ご注意：この文書は、当社の第三者割当による自己株式の処分における処分株式数の決定に関して一般に公表するための記者発表

文であり、投資勧誘を目的として作成されたものではありません。

- 1 -

平成27年８月７日

各   位

会社名 シークス株式会社
代表者名 代表取締役社長  桔梗 芳人
（コード番号：7613 東証第一部）
問合せ先 執行役員経営企画部長  丸山 徹
 （TEL 06-6266-6414）

第三者割当による自己株式の処分における処分株式数の確定に関するお知らせ

平成27年６月23日開催の取締役会において、公募による自己株式の処分（一般募集）及び当社株式の売出

し（引受人の買取引受けによる売出し及びオーバーアロットメントによる売出し）並びに 130％コールオプ

ション条項付第１回無担保転換社債型新株予約権付社債（転換社債型新株予約権付社債間限定同順位特約付）

の発行と同時に決議いたしました第三者割当による自己株式の処分に関し、割当先であるＳＭＢＣ日興証券株

式会社より処分予定株式数の一部につき申込みを行う旨通知がありましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

（１） 処 分 株 式 数  210,000株

   （処分予定株式数273,900株）

（２） 払 込 金 額 の 総 額  604,422,000円

   （１株につき2,878.2円）

（３） 申 込 期 日  平成27年８月11日（火）

（４） 払 込 期 日  平成27年８月12日（水）

【ご参考】

１. 今回の第三者割当による自己株式の処分は、平成 27年６月 23日開催の取締役会において、公募による

自己株式の処分（一般募集）及び当社株式の売出し（引受人の買取引受けによる売出し及びオーバーア

ロットメントによる売出し）並びに 130％コールオプション条項付第１回無担保転換社債型新株予約権付

社債（転換社債型新株予約権付社債間限定同順位特約付）の発行と同時に決議されたものであります。

なお、当該第三者割当による自己株式の処分の内容等については、平成 27年６月 23日付の「自己株式

の処分及び株式の売出し並びに転換社債型新株予約権付社債の発行に関するお知らせ」及び平成27年７月

６日付の「株式の処分価格及び売出価格等並びに転換社債型新株予約権付社債の転換価額等の決定に関す

るお知らせ」をご参照ください。

２. 今回の自己株式の処分による自己株式数の推移

現在の自己株式数 273,952株 （平成27年８月７日現在）

第三者割当による処分株式数 210,000株

第三者割当後の自己株式数 63,952株

ご注意：この文書は、当社の第三者割当による自己株式の処分における処分株式数の決定に関して一般に公表するための記者発表

文であり、投資勧誘を目的として作成されたものではありません。

- 2 -

３. 今回の調達資金の使途

今回の第三者割当による自己株式の処分の手取概算額 603,431,000円については、第三者割当による自

己株式の処分と同日付をもって取締役会で決議された一般募集の手取概算額3,808,515,300円と合わせ、手

取概算額合計 4,411,946,300円について、4,411,946,300円を平成 29年 12月までに、当社子会社である

SIIX U.S.A. Corp.及びSIIX EMS MEXICO, S. de R.L de C.V.並びに当社関連会社であるGuangdong Midea-

SIIX Electronics Co., Ltd.への投融資資金に充当する予定であります。

上記投融資先である当社関係会社は主に車載関連機器や家電機器等の増産対応を目的とした設備投資に

充当する予定であります。

なお、上記手取金は、実際の充当時期までは安全性の高い銀行預金等にて運用する予定であります。

詳細につきましては、平成 27年６月 23日付の「自己株式の処分及び株式の売出し並びに転換社債型新

株予約権付社債の発行に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上